(xx) Et frater ducis NIC. FRANCISCUS cum filio, quem habebat,  
CAROLO, & ceteri agnati his passionibus in sui detrimentum  
initis offensi, una voce omnes reclamarunt. Ipsum etiam pacto-  
rem conditionis poenituit. Discedit ergo, rege insalutato  
Parisiis, atque per literas, ad cancellarium scriptas, passionem  
rescindit, causam addens, *Je iis NB. ea nominatim conditione*  
*subscriptisse, ut agnati, quos nunquam consensuros sciverit, ratiba-*  
*beant, Henricus BREWERUS Histor. decenn. l. III. c. 9. p. 297.* Qui  
cum tractatibus se nunc opponant, se & voto suo solvi & irri-  
tum reddi, quicquid convenisset IMHOF. Geneal. Fam. Gall. p.  
84. & la Vie de Charles V. Duc. de Lorraine liv. I. p. 91. seqq. Adhaec  
Galliae R. ita se gescit, ne ad extrema cum principe descende-  
ret. Consultius ei fuit, novis tractatibus An. 1663. d. ult. Aug  
ducem ita adstringere, (Leguntur tractatus apud LEONARD.  
d. l. d. III. f.) ut commodiori eundem occasione pessundare.

LA VIE de Charles V. liv. II. p. 125. Ex hoc tempore Gallo nihil prius fuit; quam tolerare quidem principem in Lotharingia: agnatos vero & CAR. V. maxime a partibus Austriorum matrimoniis pollicitationibus, minis etiam atque modis quibuscumq; alii ad se trahere; irrito tamen conatu. Quae interim Lotharingi intra hoc tempus contra Turcas (Anon. in Mercur. Germ. p. 877.) in Wildfangiatu contra PALATINUM (Theatr. Europ. T.X. p. 458.) & pro Moguntia quoque in causa Erfurtensi (Henr. BREVER L.III. hist. decenn. c. 4. p. 212.) egerint, dicere nihil attinet.

(yy) Id erat, quod Galliarum rex, cum nostrum Lotharingia 1670. ultimo exueret excluderetq; (historiam vide in THEAT. EUROP. T.X. pag. 346. LA VIE de Charles V. LII. p. 170. & ante omnes Hen. BREWERO histor. decenn. L.III. c. 9. p. 300. Petr. VALCKENIER P. II. p. 78.) ei obiectavit, ab an. 1663. ad definitum modo tempus ducem datae fiduci atque trahatum oblitum esse: cives eum & subditos trium Episcopatum, tributorum nimietate, affixiss; insignia regia locis, ubi vel excupria fuerint vel picta frigilis ac de honestasse; terminos ducatus & fastulisse & promovuisse; tandem criminibus in regem Christianissimum auxisse. uideatur Rob. de Gravel, Plenipot. Galli scriptum an. 1670. in hac causa pro rege suo in Comitiis Ratisb. exhibut, quod in contin. BRACHELIO extat Tom. V. p. 141. cum aliud eod. anno, pro duce Lothringiae, eius delegatus Jo. a MONNET Reinemburg in iisdem Comitiis protulisset, quod apud eundem extat. Tom. V. p. 107. Lothringia itaque extorris CAROLUS Coloniam se contulit & publicae rei curis solutus, sacris vacauit; ut vel ea causa Pontificem moveret aliosque, quo sibi in desperatissima causa subvenirent (H. BREWERUS L.III. c. 9. p. 303.) Sed cum omnis fere conciliandi Gallum prorsus expirasset spes (VALCKENIER P. II. p. 78. & P. IV. p. 525.) eo maiores causas habuit CAROLUS, ut decennali fidere 1673. Kal. Jul. Hagae Com. concluso, Hispanis argue Germanis contra Galliae regem operam suam addiceret (Verba foederis exhibet BRACHEL. Contin. P. VII. p. 1. & VALCKENIER tract. publ. p. 103. n. 88.) Ex quo tempore strenuam in isto bello foederatis operam natauit. (VALCKENIER P. VI. p. 448. ubi etiam Caroli imago exhibetur) donec an. 1675. d. 18 Sept. & vita & calamitatis, per 40. annos continuatae, finem faceret.

§ 3. Polk

\* (43) \*

§. 3. Postquam vero in exilio obiis-  
set an. 1675. Carolus noster ; fratri filius  
CAROLUS LEOPOLDUS , quem alii  
Vtum dicere malunt, ducatum, here-  
ditario iure ad se devolutum, a Gallia-  
rum rege serio & saepius repetiit (zz).  
Nihil tamen identidem intensae ab  
eo querelae profecerant : usque dum  
an. 1679. in PACE NEOMAGIENSI rex Gal-  
liae restitutionem ducatus pollicere-  
tur (aaa). Ast vero sub durissima &  
servitututi proxima lege eum accipe-  
re , iustissimis de causis recusaret Ca-  
rolus (bbb) ; ducatu deinceps quo-  
que caruit , addixitque se cum suis  
partibus Austriacorum de familiaque  
Caesarea optime meritus est usq; dum  
mortem obiret an. 1693. (ccc). Qvod  
parentis exemplum filii heredes ad-  
hucdum gloriose imitantur (ddd).

(zz) Dixit enim Carolus V. quae patruus peccaverit ; ipsi nul-  
lo iure tribui ; neque hujus conventa obligare illum posse ;

\* (44) \*

qui eis nunquam fuerit assensus, (LA VIE de Charles V. liv. III. p. 202. seqq. 231. seqq.) ad quae obligari non posset ex latere successor agnatus. Libellos, quos inde ab an. 1676. usque ad an. 1679. in pacificatione Neomagense eius causa edi atque pacientibus exhiberi curavit ceteraque huc facientia suppeditant Actes & memoires des Negotiations de la paix de Nimegue a Amsterd. 1679. quatuor Tom. in 12. edit. Tom. I. p. 97. 100. 454. Tom. II. p<sup>o</sup>s 135. 139. 151. 155. 160. 177. 185. Tom. III. p. 95. 532. Jo. SAUTER. eadem fere in vernacula nostram transtulit Lips. 1680. 4. ed. Pertinent huc P. I. p. 126. 287. P. II. p. 69. 82. 98. 113. 231.

(aaa) Vid. art. XII. Instr. P. usque ad XXII. Prolixiora haec sunt quam ut hic possint transcribi. Summa eo recidit: restituatur dux in ducatum, sed iis conditionibus §. XII. urbs Nancejum cum suo banno maneat coronae Galliae §. XIII. quatuor in quatuor plaga mundi viae, singulis dimidiataam Lotharingiae leucam latis, Corona Galliae sibi designet ab urbe Nanceio (ne scil. ducatus obesse regi vel in Germaniam vel in Belgium irrumpentis queat) XIV. in Regiones quas dictae viae complectuntur, renunciat dux. XV. urbi & praefectura Longovicensis regi concedantur XVI. Rex Galliae urbem Tullensem duci concedit. XVII. qua concessionem Nanceji compensare vult XVIII. Jus nominandi Episcopum Tullensem Pontifici concedit rex; ad quem dux recurrit. XIX. Dux nihil mutet. XX. Latas a Gall. R. batenus in Lotharingia sententias abrogare non licet duci XXI. Rex duci Archivum Nancejo ablatum restituat XXII.

(bbb) Non opus est causam addere, cum durissimae ducatus reddendi conditiones recitatae sint. Legi tameu PUFENDORFUS potest L. XVII. Rer. Brandeb. p. 1295. §. 15. qui etiam L.

XVI. p. 1209. §. 35. recte dicit: non integrum fore his trattatis duci vel leporem venari, quin unam ex regionibus ac viis a Gallo postulatis attingat conf. ejusd. L. XVII. §. 38. p. 1319.

(ccc) Maximam fortitudinis, in Turco imprimis bello pro Germaniae ac Christianorum communis salute a CAROLO hoc nostro adhibitae, gloriari futura secula celebrabunt. Summatim res ab eo pace belloque gestas AUCTOR. vitae Caroli V. Duc. Lothar. Anonymus delcristis Gallico idiomate hactenus à nobis laudatus edit. Amsterd. 1691. 12. Neque dubium est, quin felicius res nostrae ad Rhenum contra Germani, hominem

stem cecidissent ; nisi in eripuisserent eum fata in maximis rerum conatibus an. 1690. d. 18. April.

(ddd) Unica nunc superstite filio LEOPOLDO JOSEPHO septendecim annos nato, spes in Imperatore est, qui ex sorore nepotem cum Augustissimo Rom. Rege Josepho filio ad optimam quaeque in Aula Caesarea passus est educari. Formidarunt quoque potentiam inde Austriacorum Galli, ut an. 1694. per Comitem d'Avaux universam Lotharingiam suo restituere heredi pollicerentur, quatuor tantum urbibus Saar-Loris, Bitsch, Homburg, & Long exceptis. Nunc vero cum reliquerit Sabaudus foederatorum partes, aliique nutare socii credantur, revocat oblata Gallus; atque non nisi conditionibus in pace Neomagieni expressis reddere Lotharingiam vult. In quas neque consentit Imperium, cuius tutelae se an. 1690. feceris, quas VITRIARIUS exhibet L. I. lib. 16. pag. 457. commisit: neque eas filii accipient, quas parentis nullo non tempore renuit.

§. 4. E volutis ita Lotharingicae tragœdiae annalibus, nihil porro negotii faceisset; postulata Gallorum in nunc ducatum iura ex suis etiam nunc fundamentis evertere. Perfidiae h.e. FELONIAE crimen cum inficiissimo principi obiiciunt [eee]; facile ad respondendum est: obiectatum hoc crimen ab illo tantum in Galliae regem committi posse, qui clientelari ei obsequio subiectus fit [fff]: ita vero nunquam Lotharin-

\* (46) \*

giae duces Galliae regibus obnoxios  
fuisse, diximus [ggg]. Sane qvod i-  
psam LoTHARINGIAM attinet, nec ipsi  
adeo impudentes sunt Galli; ut hanc  
eo modo sibi asserere conentur [hhh]  
de solo BARRENSI ducatu lis fuerat.  
Sed hunc etiam uirorum eruditorum  
plurimi ita de iuribus Gallorum ex-  
emerunt, suisqve ducibus vindicarunt;  
ut, qvin omnis dubitatio composita  
sit, nihil obstet, quam acerrima Gal-  
lorum habendi cupido [iii]. Qvod  
vero ad pactiones cessionesque CA-  
ROLI INFELICIS provocant Galli; il-  
lud ad hodie superstites duces nihil  
attinet. Hi enim, tantum abeunt, ut  
in conventiones eiusmodi consenser-  
int unquam; ut potius publice pri-  
vatimque contradixisse eosdem, &  
quantum penes ipsos fuit, repugnat  
se, orbi constet uniuerso [kkk]. Ta-  
ceo, pactorum tabulas agnatorum o-

nnium consensum praecepsisse & imperasse [111]. Nostri non minus imperii approbationem iure meritoque requiserunt [mmm]. Ut adeo principibus aeterna in Lotharingiam auctoritas sit; qva qya tamen etiam nunc uiuunt extorres.

(ee) Ita Rob. de GRAVEL. plenipot. Reg. Gall. conf. etiam quae Nic. VERNULAEUS dicit. II. de caus. belli Lothar. p. 20. exercitii loco ex hoc fonte perorat. Id uero erat; quod in imperium, Austriacos item & Hispanos, gentes Galliae tot seculis excolas, eum vidi-  
mus inclinasse ac propendisse.

(ff) Alias enim eiusdem absurditatis est; ac si Russorum Principem imperator noster criminis feloniae postulare nunc vellet; eo, quod noluerit olim causam eius contra Turcas adiu-  
vare. Sane perfidus esse nequit; qui fidus esse non tenetur.

(gg) Nulla sane vel specie veritatis id aliquis asseret: nisi ex ve-  
teri historia recoquere argumenta vellet, quae supra diluimus.

(hh) Si fabulas illorum exceperis superius confutatas. Ipse GRAVELLUS p. 104. in oratione an. 1670. in Comitiis exhibita (quam contin. Brachel. P. V. exhibet) id iuris relinquere videtur  
ducibus: demus, inquit, ducem tanquam absolutum & indepen-  
denter ad trattatus non teneri & quae sequuntur.

(ii) Ita quidem suae hic causae fidunt Galli, ut Rob. de GRAVEL memorialis an. 1670. in comitiis exhibito p. 104. haec verba in-  
feruerit: quis est in convenu hoc, qui ducatu Barrensem indubita-  
tum coronae Galliae fendum esset nesciat? Id quod deinde exemplo com-  
probare vult, quo Carolum infelicem an. 1641. clientelare mu-  
nus regi dicit praefituisse. Etiam ex historia hunc ducatum  
Galliae vindicare conatus est Dav. BLONDELLUS tr. Barrum com-  
pano Franciem dicto Amstel. 1652. recuso. Verum imperio iam  
asseruerat ducatum Barrensem J. J. CHIFLETTIUS Com. Lothar. an.

1649. Antwerp. fol. editio. Utriusque vero argumenta sub exten-  
men revocavit atque pro Germania nostra ex instituto pro-  
secutus est H. CONRINGIUS. L. I. de Fin. imp. c. VII. §. 6. p. 37. seqq.  
L. II. §. 3. p. 418. seqq. Non negant itaque ingenui scriptores a-  
liqui Barrensis ducatus, in Campania situm ac quid Legi  
subjectum esse. Verum, uti haec non nisi pauca quaedam  
praedia sunt, ita reliqua ducatus pars ad imperium nostrum,  
eodem, quo ipsa Lotharingia, iure pertinet. Demus itaque  
perfidum Gallo factum esse Carolum infelicem; demus obsequiu-  
ei clientelare etiam Parisis, ut maiores eius praestitisse, ni-  
hil hoc causae nostrae detrahatur. Ut enim hoc genus ho-  
magii ad quendam tantum Barrensis ducatus respicit: ita felonias  
(quamvis plura etiam in contrarium ex CHIFLETO, VERNI-  
LAEO, libris modo citatis, affere posimus) non extra hos fi-  
nes potuit committi; neque poena uberioris extendi.

(kkk) Protestationem a Nic. FRANCISCO Caroli infelici fratre factam exhibet CAR-  
FLETUS c. XX. Com. Lothar. p. 80. seqq. quomodo CAROLUS V. ejus filius ac heres  
post se geserit vel ex ANONIMO ejus vitae auctore lib. III. in primis factis super-  
que conflat. Quamvis enim Gallorum rex & Nemorosae Principis matrimonio &  
Bituricensis ducatus aliorumque reddituum spe, adoptione etiam in regiam firmi-  
pectus ejus emollire aliquantum, atque ut subscriberet cessioni, permovere solarii  
nunquam tamen in tanta CAROLI V. constantia, id potuit obtinere. Conf. et  
iam IMHOE. Gen. Franc. Tab. Lothar. III. p. 84.

(lll) Non frustra tantis artibus Galliae Rex CAROLUS V. heredem in paictione her-  
ius confundit trahere quecivit. Non enim requirebatur in iure tantum, ut  
feuda alienari nequeant dissentientibus agnatis; sed etiam ipsius CAROLI infelici  
eis subscriptio & pollicitatio talis erat: si eam agnati, quos id nunquam faderent  
esse sciverat, rati haberent. (H. BREWERUS hist. decenn. L. III. c. 9. p. 297.) Condi-  
nata igitur subscriptio fuit, quae nihil, ut cum scholis loquuntur, ponit in elle.

(mmm) Feuda Imperialia, nonnisi Imperii consensu alienari posse, quis natus  
Aest dicas an. 1542. per traillatum superius laudatum Lotharingiam nexus benefici-  
ciario & clientelari ab Imperio solutam esse? Verum est: sed in tantum non  
in totum, ut scholas ait. Nihil enim in istis privilegiis de alienatione pos-  
tius amicus Imperii esse, iubetur teneturque ad tributa seruitiaque in S. R. le  
matricula signifikatim adnotata. Cui legi addicatus permanet Lotharingius etiam  
post factam eius emancipationem. Ceterum Germaniae interest, conjunctio etiam  
sibi aliquo tantum nexus habere Lotharingiam; magis refer, duces a Gallia  
Regum nimia coniunctione abstrahi; maximum vero est, Galli.e Lotharingian  
non pro�is innecti. Ex qua subtiliter aditus rapacissimo hosti in Belgiam, Pa-  
latinatum, Alsatiam atque interiora Germaniae loca quaque patet. Agit  
gitur causam hic vestram nunc tandem Germani! illud cogitate: in cuius me-  
nibus cl. ves relinqvit; eidem thesauros oculos velle, in politiciis re-

angózvavet, remque e scholis prudentum explosam esse,

, in  
tri-  
iam  
evi  
fui  
spie  
tibi  
ani-  
um,  
que  
l ar-  
ura-  
em.  
avi  
redi  
olum  
s au-  
is li-  
erat  
rito-  
ndos  
nusis  
vo-  
rum  
cum  
Mene

05 A 978 (1/6)

9b

J. P. Ludewig / P. P.

DE JURE,

QVOD SIBI GALLIARVM REX  
IN

OTHARINGIAM

POSTVLAVIT VSVRPavitQVE HACTENVS,  
SCRIPTA DISSERTATIO,  
RVM SERIE AD HÆC TEMPORA VSQ; PRODUCTA.